



Antonio Gregorio Martínez

Periodista, presentador, guionista
organización de eventos y community manager
especialista en marketing



VIDEOBOOK

www.antoniogregorio.es

Español – Murcia - 29/12/1992

Colegiado: 0300367

Me presento

Periodista con más de 10 años de experiencia en el sector. He desarrollado mi actividad en el mundo audiovisual, tanto en información como entretenimiento, con creatividad en el campo de la comunicación visual.

También he coordinado un gabinete de comunicación en la Asamblea Regional de Murcia y ampliado mis aptitudes como organizador de eventos y protocolo.

Busco formar parte de un equipo donde poder desarrollar mis cualidades y adquirir nuevas competencias.

Conocimientos

- Office
- Avid Media Central iNews
- SPSS
- Adobe Creative Suite
- Xframe
- Html
- Manejo equipos ENG y LiveU
- SEO
- Canva

IDIOMAS

- ESPAÑOL:** Nativo
- INGLÉS:** Medio-Alto
- FRANCÉS:** Bajo
- LSE:** Curso básico
- ALEMÁN:** Curso básico

Otros cursos

- Realización de radio
- Comunicar en público
- Posicionamiento web
- Diseño web
- Atención al cliente
- Manipulación de alimentos

Reconocimientos y premios

- Pregonero Fiestas 2019
- Premio diseño de diferentes carteles de eventos
- Presidente Junta Local AECC 2017-2019

EXPERIENCIA PROFESIONAL

7 TELEVISIÓN REGIÓN DE MURCIA (2018 – 2023)

Presentador, redactor y editor

- Presentación y dirección del programa 'Diario de Sesiones' y corresponsal en la Asamblea Regional. Redactor de informativos en sus diferentes ediciones.

ASAMBLEA REGIONAL DE MURCIA (2020 – 2022)

Gabinete de prensa y asistente técnico ejecutivo parlamentario

- Realización de campañas, notas de prensa, eventos, ruedas de prensa, asesoramiento de imagen pública y coordinación de redes sociales.

OVERON – MEDIAPRO (2022 – actualmente)

- Reportajes y directos para medios nacionales desde Murcia y Alicante. **Atresmedia y LaLiga.**

WIKONO – SECUOYA (2019 – 2022)

- Realización de reportajes y directos para medios nacionales **Atresmedia y EFE.**

TV PÚBLICA MAR MENOR (2019)

- Presentación y edición del programa de información diaria.

DIARIO LA VERDAD - VOCENTO (2019)

- Realización de crónicas y entrevistas. Periódico en digital y físico.

CADENA SER RADIO MURCIA (2017 – 2019)

- Presentador de una sección sobre las pedanías de Murcia

PEDANIASDEMURCIA.ES / SANGONERA.ES (2012 – 2019)

- Creador y director. Desarrollado en el entorno web, redes sociales y youtube.

PRESENTACIÓN Y PRODUCCIÓN DE EVENTOS

- Realización de eventos, galas y guiones en diferentes localidades y presentación.

FORMACIÓN

GRADO EN PERIODISMO 2016-2020

Universidad de Murcia

MÁSTER EN PROTOCOLO Y EVENTOS 2022-2023

Universidad Internacional de La Rioja

MÁSTER EN COMUNICACIÓN MÓVIL Y CONTENIDO DIGITAL 2022-2023

Universidad de Murcia

MÁSTER EN PERIODISMO MULTIMEDIA CON ATRESMEDIA 2020-2021

Universidad Internacional de Valencia

Especialista Universitario en International Marketing Management 2022

Universidad Europea de Madrid

Especialista Universitario en Liderazgo, Gestión de Equipos y Teletrabajo 2022

UNIR

Project Management 2022

Harvard Business School

RSC – RSS El pla de responsabilitat social (Curso en catalán) 2022

Universitat de Girona

FPII TÉCNICO EN RADIODIAGNÓSTICO Y MEDICINA NUCLEAR

IPFPS Claudio Galeno + Mención de honor y becado en Londres (NHS)

BACHILLERATO CIENCIAS DE LA SALUD

Centro Ntra. Sra. De los Ángeles

Otros datos

Carné de conducir - Vehículo propio - Posibilidad de desplazamiento